ATA DA SESSÃO PÚBLICA DESTINADA À ABERTURA DOS ENVELOPE
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO
TOMADA DE PREÇOS N° TP-013/2022, PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-CE.

Aos 06 (seis) dias do mês de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois) às 08h15min (oito horas e

quinze minutos), a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE,

localizada à Rua Delta Holanda, n" 19 - Centro - Iracema - Ceará, designada pela Portaria N°

0243/2022 de 11 de abril de 2022, composta pelos senhores Francisco das Chagas Cavalcante

Fernandes, Júlia de Queiróz Costa e Maria Valdilania Guerra, onde sob a presidência do primeiro,
reuniu-se para a sessão pública de abertura dos envelopes dos documentos de habilitação

apresentados para a licitação TOMADA DE PREÇOS N° TP-013/2022, cujo objeto versa sobre

"CONTRATACÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA

PÚBLICA E COLETA DE RESÍDÜOS SÓLIDOS, DE RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA". O presidente

da CPL deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão, convocando os presentes para

apresentarem seus envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de preços,

respectivamente, determinando que se registrasse a ausência de prepostos dos interessados que

protocolaram documentos para o presente torneio, conforme lista e presença anexa aos autos, em

seguida foi verificada a inviolabilidade dos invólucros, sendo procedida a rubrica de seus lacres.

Feito isto, foram abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação das licitantes, a

saber: 1 - ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (CNPJ 21.139.049/0001-08); 2 -

CONSTRUTORA SMART EIRELI (CNPJ 23.078.596/0001-48); 3 - URBANA LIMPEZA E
MANUTENÇÃO VIARIA EIRELI (CNPJ 13.259.179/0001-48); 4 - AMPARO SERVIÇOS E

EMPRENDIMENTOS EIRELI (CNPJ 21.554.165/0001-85); 5 - CONSTRUTORA NOVA

HIDROLANDIA EIRELI (CNPJ 22.675.190/0001-80); 6 - PROTLIGHT CONSTRUÇOES
ENERGIA E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 09.411.031/0001-57), representada por JOSÉ LAERT

PEREIRA DA SILVA (CPF 359.120.573-72); 7 - T. F. A. EMPREENDIMENTOS (CNPJ
23.281.776/0001-22), KLEBER MEDEIROS MONTE FILHO (CPF 043.294.393-52). O

conteúdo foi analisado e rubricado pela Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes.
Após análise preliminar, a CPL deliberou em suspender a sessão para análise mais apurada dos

documentos e, reunir-se novamente em sessão extraordinária para deliberar quanto ao julgamento

da habilitação e posterior divulgação do resultado. Nada mais havendo a consignar em ata,

declarou-se encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata, que após lida e se achada ~

"<
9iracema.ce.gov.br ~ IicitacaoiracemaZ017@gmail.com @prefeituradeiracema Oprefeitura de Iracema - CE

oRUA DELTA HOLANDA. 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - fONE: (88) 34281462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:IicitacaoiracemaZ017@gmail.com

IRAcEM~~~~~
Trabalhando no Caminho Certo

conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes. Iracema/CE,

06 de julho de 2022.

Maria Valdilania Guerra
Membro

LICITANTES:

PROTLIGHT CONSTRUÇOES ENERGIA E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 09.411.031/0001-57)

REPRESENTANTE: JOSÉ !:é~JT PE~IRA DA SI~yA (CPJ.$5?.120.573-72)
t>.J ' (;/'2"" " .,,/ / .~,., .'

ASSINATURA: ..4-:'7' .}a~Y r~/;;'.'''--c.-- (1:::/ h.-:/ ;fo(.'/ ,,2_
/;'1 / 9';/ ./ /

T. F. A. EMPREENDIMENTOS (CNPJ 23.281.776/0001-22)

REPRESENTANTE:

ASSINATURA:~h~~ __ ~~~~~ _

ONTE FILHO (CPF 043.294.393-52)

9iracema.ce.gOv.br ~ Iicitacaoiracema2017@gmaíl.com @prefeituradeiracema OPrefeitura de Iracema - CE
ODlrA. nEIT.t. Uni .•.••,nA. 10 _ rC •.'Tnn _ In .•.rr .•..•.•.Irr. _ 1:.••.••~JI:. IgQ\ '1:..•..,Q 1ÂL'")

~;;;;;~:;;,\

'ti' !